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Licencja na wystawienie utworu - Stowarzyszenie Autorów ZAiKS 

MOLIER 

Jean Baptiste Poquelin, zwany później Molierem, urodził 
się w Paryżu w 1622 roku. Uczył się w kolegium jezuickim 
w Clermont, gdzie broi udział w szkolnych przedstawie
niach {l 636-1640). Studiował prawo, lecz z kariery praw
niczej zrezygnował. Staroniem ojca otrzymał tytuł i funkcję 
.tapicera królewskiego" i w tym charakterze towarzyszył 
królowi w podróżach. Spotyka rodzinę Bejortów, wspólnie 
zakładają przedsiębiorstwo teatralne, które w 1644 roku 

upada, o Molier zostaje no krótko uwięziony za niewypłacalność. W 1645 wyrusza z trupą tea
tralną no prowincję. Dla zespołu przerabia dawne forsy i scenariusze komedii dell' orle. Dopiero 
w 1658 trupo przenosi się do Paryża. Dzięki sympatii i poparciu króla Ludwiko XIV zespół otrzy
muje solę Petit-Bourbon, przylegającą do Luwru, o w dwa lato później zespół przenosi się do 
wybudowanego przez Richelieu Polois Royal. 
Odbywają się głośne premiery: Pocieszne wykwintnisie, Szkoła mężów, lmprowizac;a w Wersolu. 
W 1662 żeni się z Armondą Bejord, która zostaje aktorką w jego zespole. Odbywa się ostro 
nagonko no nową sztukę Moliera Szkoła żon. Również następną sztukę - Świętoszka - atakuje 
opozycjo wobec króla. Mimo poparcia króla, sztuko zóstoje zdjęto. Molier odpowiada Don 
Juanem - także zdjętym i niedopuszczonym do druku. Świętoszek powróci no scenę dopiero po 
przeróbkach, złagodzeniu i zmianie tytułu no Panull Odbyło się jednak tylko jedno przedstawie
nie. Powstają: Mizantrop {1666), Lekarz mimo woli {dla załagodzenia wymowy Miznatropa), 
Grzegorz Dyndała, Skąpiec. W 1672 powraca triumfalnie Świętoszek. Powstają nowe sztuki: 
Mieszczanin szlachcicem, Szelmostwa Skapena, Uczone białogłowy. 
Ciężko chory no gruźlicę Molier pisze i wystawia ostatni swój utwór Chory z uro;enia. Sam gro 
Argono. No czwartym przedstawieniu 17 lutego 1673 zasłabł. Zmarł w kilko godzin później. 
No urzędowym akcie zgonu napisano: .Umarł Jon Baptiste Poąuelin, tapicer i pokojowiec Jego 
Królewskiej Mości". 
W 1682 roku ukazuje się pierwsze wydanie zbiorowe dzieł Moliera. Wydawcą jest aktor trupy 
Molierowskiej - La Gronge. 

RUDOLF ZIOŁO 

Urodził się w 1952 roku w Oleśnicy Śląskiej. Ukończył filologię polską no Uniwersytecie 
Jagiellońskim i reżyserię w Instytucie Teatru, Muzyki i Kinematografii w Petersburgu. 
Debiutował w 1981 roku. Reżyserował w Teatrze Słowackiego i w Starym Teatrze w Krokowie, 
gdzie od 1986 jest etatowym reżyserem . Od 1998 jest związany z Teatrem Powszechnym 
w Warszawie. Współpracuje z Teatrem Wybrzeże w Gdańsku i Teatrem Polskim we Wrocławiu. 
W wymienionych teatrach wyreżyserował kilkadziesiąt przedstawień. Do najwybitniejszych 
osiągnięć należą: Psie serce Bułhakowa, Mały bies Sołogubo, Wu;aszek Wania Czechowo, 
Księżniczka TurandotGozziego, Oni Witkacego, Republika marzeń według Schulza, Burza i Sen 
nocy letnie; Szekspira, Woyzeck Biichnero, Kubuś Fatalista Diderota, Inne rozkosze Pilcha, Noże 
w kurach Horrowero, Merlin Mongoł Kolody. 
Dla Teatru TV reżyserował Upiory Ibsena, Psie serce, Księżniczkę Turandot, Pannę Julię 

Strindberga, Inne rozkosze (w 2000 roku jako pierwszy wprowadził no scenę prozę Pilcha). 
W 1999 roku no zaproszenie Centrum Bun komu ro w Tokio wystawił Sen nocy letnie; z gościn
nym udziałem Jano Peszka. Przedsta"wienie, zagrane kilkadziesiąt razy, zostało następnie zare
jestrowane przez telewizję NHK. 
Jest laureatem wielu nagród artystycznych za reżyserię: nagrody ZASP-u im. Schillera, czasopis
mo RADAR, nagrody Fundacji Theatrum Gedonense za najlepszą realizację Szekspira, nagród 
festiwalowych, m.in. no Opolskich Konfrontacjach Teatralnych. 

Organizator Teatru Polskiego - Samorząd Województwo Dolnośląskiego. 

Fotografio G. Howołej, projekt A. Sadowska, opracowanie graliane IMPRESJA. 

Patroni medialni: 

WROCŁAW 

DZIAŁ MARKETINGU I IMPRESARIATU tel. (071) 316 07 78, 316 07 79. 

Kosy biletowe aynne od wtorku do soboty w godzinach: 11.00-14.00i15.00-19.00. W niedziele i święto 
dyżury kasowe no 2 godziny przed spektaklem. Koso biletowa Sceny Kameralnej tel. (071) 316 07 52. 

Sztuki Moliera w Teol!Ze Polskim we Wrodawiu: 

SKĄPIEC 
Premiero 15 mo;o 1951 w Teatrze Kameralnym 
reżyserio Moryno Broniewska, scenografio Aleksander Jędrzejewski 
Premiero 18 października 1961 roku w Teatrze Polskim 
reżyserio Morio Slroszewsko, scenografio Aleksander Jędrzejewski 

GRZEGORZ DYNDAŁA 
Premiero 25 wrześnio 1955 w Teatrze Polskim 
reżyserio Jerzy Uklejo, muzyko Ryszard S<hreiler 

SZKOŁA ŻON 
Premiero 6 grudnia 1958 roku w Teatrze Kameralnym 
reżyserio Andrzej Dobrowolski, scenografio Marcin Wenzel 

SZELMOSTWA SKAPENA 
Premiero 8 moio 196Q roku w Teatrze Kameralnym 
reżyserio Andrzej Wilkowski, scenografio Jadwigo Przerodzko 

ŚWIĘTOSZEK 
Premiera 24 marca 1962 roku w Teatrze Polskim 
reżyserio Andrzej Dobrowolski, scenografio Marcin Wenzel 
Premiero 16 kwietnia 1983 w Teatrze Kameralnym 
reżyserio Andrzej J.Dobrowolski 

MIESZCZANIN SZLACHCICEM 
Premiero 24 styanio 1964 roku w Teatrze Polskim 
reżyserio Lech Emfazy Slefoński, scenografio Marcin Wenzel 

PODSTĘPY SKAPENA 
Premiero 2 października 1962 roku w Teatrze Polskim 
reżyserio Bogdan Korzeniewski, scenografio Janino Konarzewska 

DON JUAN 
Premiero 20 lutego 1910 roku w Teatrze Polskim 
reżyserio Jerzy Krosowki, scenografio Włodysłow Hasior 

IMPROWIZAOA W WERSALU 
CHORY Z UROJENIA 
Premiero 23 mareo 1913 roku w Teatrze Polskim 
reżyserio Jerzy Wróblewski, scenografio Molgorzolo Trautler 

MIZANTROP 
Premiero 12 aerwco 1981 w Teatrze Kameralnym 
reżyserio Morio Slraszewsko, scenografio Morek Dobrowolski 

IMPROWlZAOE WROCŁAWSKIE - IMPROWlZAOA WERSALSKA 
Premiero 20 moio 1996 w Teatrze Polskim 
reżyserio Andrzej Wojdo, scenografio Kryslyno Zochwolowia 




